Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

____________                                                                               _______________

г. Вилючинск

О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.07.2008 № 222/26 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Вилючинска»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Устава Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.07.2008 № 222/26 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Вилючинска» изменения, изложив раздел 5 в следующей редакции:

«5. Права Почетного гражданина города Вилючинска

5.1. Почетный гражданин города Вилючинска имеет право:

- быть безотлагательно принятым главой Вилючинского городского округа, депутатами Думы Вилючинского городского округа, руководителями отраслевых (функциональных) органов администрации Вилючинского городского округа, муниципальных предприятий, учреждений и организаций;

- вносить в администрацию Вилючинского городского округа и Думу Вилючинского городского округа от своего имени вопросы и предложения, направленные на улучшения жизни горожан;

- на бесплатное посещение зрелищных мероприятий в городе Вилючинске (по предварительной заявке);
-  бесплатный проезд на муниципальном (внутригородском) автомобильном транспорте.
5.2. Гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Вилючинска», предоставляются следующие выплаты, предусмотренные в местном бюджете:

- единовременное денежное вознаграждение в год присвоения звания «Почетный гражданин города Вилючинска» в размере, определяемом решением Думы Вилючинского городского округа;
- частичная компенсация оплаты санаторно-курортного лечения гражданам,  в размере 50 процентов от фактических расходов один раз в два года;
- частичная компенсация стоимости жилищно-коммунальных услуг за текущий финансовый год в размере 50 процентов от величины регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг в Вилючинском городском округе, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края;
- частичная компенсация абонентской платы за телефон в размере 50 процентов фактических расходов за текущий финансовый год независимо от выбранного тарифного плана, но не более 50 процентов оплаты расходов при абонентской системе оплаты, предусматривающей неограниченный объем местных телефонных соединений (разговоров), с учетом платы за предоставление в пользование абонентской линии независимо от ее типа при наличии договора;
- денежное вознаграждение ко Дню города, которое выплачивается один раз в год в размере 5000 (пять тысяч) рублей, а в юбилейные даты Дня города (при этом юбилейными датами считать даты, оканчивающиеся на «5» и «0») в размере 10000 (десять тысяч) рублей;
- возмещение расходов гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Вилючинска» и их супругам по оплате проезда от постоянного места жительства до города Вилючинска Камчатского края к месту проведения торжественных мероприятий, посвященных юбилейным датам Дня города (при этом юбилейными датами считать даты, оканчивающиеся на «5» и «0») по приглашению органов местного самоуправления Вилючинского городского округа и обратно.

5.3. Вдове (вдовцу) граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин города Вилючинска», ко Дню города выплачивается денежное вознаграждение один раз в год в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
5.4. В случае смерти гражданина, удостоенного звания «Почетный гражданин города Вилючинска», членам семьи или иным гражданам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего, выплачивается единовременная материальная помощь на погребение гражданина, удостоенного звания «Почетный гражданин города Вилючинска», в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей.
5.5. В случае присвоения звания «Почетный гражданин города Вилючинска» посмертно единовременное вознаграждение в сумме, определяемой решением Думы Вилючинского городского округа, выплачивается близким родственникам (жене, детям, матери, отцу).
5.6. Права, предусмотренные пунктом 5.1. настоящего раздела распространяются на Почетных граждан города Вилючинска, проживающих на территории Вилючинского городскогоо круга.

5.7. Предоставление выплат, предусмотренных абзацами 3-6 пункта 5.2. осуществляется в порядке, установленном административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Оказание адресной социальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вилючинская газета».

3. Направить настоящее решение главе Вилючинского городского округа для подписания и организацию опубликования в «Вилючинская газета».
Заместитель Председателя Думы

Вилючинского городского округа                                                      О.В. Насонов
С П Р А В К А

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ вилючинского городского округа административно-территориального ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА вИЛЮЧИНСКА

О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.07.2008 № 222/26 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Вилючинска»
_____________________________________________________________________

(указывается вопрос)

Проект предоставлен в Думу Вилючинского городского округа
Исполняющим обязанности главы администрации Вилючинского городского округа С.Г. Иваниновым
Докладывает
Начальник отдела по работе с отдельными категориями граждан  –
В.Ю. Фролова____________________________________________________
Заместителем главы администрации К.В. Сафроновой __________________ Заместителем главы администрации, начальником финансового управления
Э.В. Родиной __________________________________________________
И.о. начальника отдела правового обеспечения, экспертизы и контроля управления делами А.А. Захаровым
Начальником отдела по работе с отдельным категориями граждан                          В.Ю. Фроловой______________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
Разногласия ____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Решение разослать:             1 экз. – Дума Вилючинского городского округа

       1 экз. – финансовое управление

                                       1 экз. – отдел по работе с отдельными категориями

                                       граждан
                                               _______________________________

Исполняющий обязанности главы
администрации городского округа                                                  С.Г. Иванинов
«______ « ________________ 20___ г.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Вилючинского городского округа
«О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.07.2008 № 222/26 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Вилючинска»
Предлагаемый проект решения вносится с целью поддержки граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин города Вилючинска»  и возможности Почетных граждан города Вилючинска участвовать в торжественных мероприятиях, посвященных юбилейным датам Дня города.
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или разработке в связи с принятием, а также для реализации проекта решения

Думы Вилючинского городского округа

«О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.07.2008 № 222/26 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Вилючинска»
В связи с принятием данного проекта потребуется внесение изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в Вилючинском  городском округе на 2016-2020 годы», административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание адресной социальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации», расходные обязательства Вилючинского городского округа по предоставлению мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Вилючинском городском округе».
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Думы Вилючинского городского округа

«О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.07.2008 № 222/26 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Вилючинска»

Принятие настоящего проекта решения городской Думы потребует необходимости в обеспечении финансовыми средствами новых мероприятий путем перераспределения денежных средств в рамках предоставленных бюджетных ассигнований.

Исполняющий обязанности главы
администрации городского округа                                                 С.Г. Иванинов
Начальник отдела по работе

с отдельными категориями граждан                                                                     В.Ю. Фролова
PAGE